
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně 
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 

    

 
 

 
 
      V Brně, dne 01. 10. 2024 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Sestava FTIR spektrometru“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 01. 10. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, 
zasíláme Vám žádost o dodatečné informace k Příloze č. 1 - Technické specifikaci zakázky: 
 
1) Text v Technické specifikaci, kde požadujete: nástavce pro analýzu pevných i kapalných vzorků ve střední 
infračervené oblasti s automatickou rekognoskací a nastavováním metody. 
 
Dotaz 1: Vzhledem k široké škále možného měřícího příslušenství prosíme o bližší specifikaci všech nástavců, 
které požadujete pro analýzu pevných i kapalných vzorků ve střední infračervené oblasti. 
 
2) V Technické specifikaci je uveden měřící rozsah, rozlišení, popis zdroje záření, děliče paprsků, laseru, ale není 
nijak specifikovaný detektor a interferometr. 
 
Dotaz 2: Protože se jedná o zcela obecnou charakterizaci, kterou je možné splnit několika různými způsoby, 
chtěli bychom vás požádat, zda byste mohli podrobněji definovat vaše požadavky, zejména na typ detektoru a 
interferometru. 
 
Děkujeme.“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel zveřejnil na svém profilu revidovanou Přílohu č. 1 – Technická specifikace (viz Příloha č. 1 - Technická 
specifikace_REVIZE DLE VZD č. 1). 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel zveřejnil na svém profilu revidovanou Přílohu č. 1 – Technická specifikace (viz Příloha č. 1 - Technická 
specifikace_REVIZE DLE VZD č. 1). 
 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 



Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně 
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 

    

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

1) Příloha č. 1 - Technická specifikace_REVIZE DLE VZD č. 1 
 

 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 


		2024-10-01T13:14:34+0200
	PhDr. Antónia Polášek




